
 

                                                              Lanús, 18  de enero de 2022. 

                                           DECRETO N° 0116. 

 

 VISTO 

 La Constitución Nacional; la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; los 

DECNU N° 260 de fecha 12 de marzo del año 2020 y N° 297 de fecha 19 de marzo del año 2020, 

y sus modificatorios; el Decreto Ley N°6769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -; la 

Ordenanza Municipal N° 13.021, promulgada por el Decreto N° 0852 de fecha 18 de marzo del 

año 2020; el Decreto N° 0789 de fecha 16 de marzo del año 2020; el Decreto 3851/2018, el 

expediente N° EYFDEC -000004-2022; y  

 

 CONSIDERANDO 

               Que, por la Ordenanza Municipal N° 13.021, sancionada en fecha 18 de marzo 

del año 2020 y promulgada por el Departamento Ejecutivo en la misma fecha mediante el 

Decreto N° 0852, se ha declarado la Emergencia Administrativa, Sanitaria y Económica 

Financiera en el ámbito de nuestro Municipio; 

                            Que, debido a la rápida propagación y dinamismo que supone la pandemia 

COVID-19, siendo esto un riesgo para la salud pública, es necesario fortalecer los dispositivos 

sanitarios; 

                            Que, la Secretaría de Salud ha solicitado la contratación de los servicios de los 

profesionales que se detallan en el Anexo I que forma parte integrante del presente  para que 

cumplan funciones como enfermeros de guardia durante la contingencia COVID-19, en la órbita 

de la Dirección General de Sistema de Atención Médica de Emergencia de la Secretaría de Salud, 

por la suma de PESOS SIETE MIL ($ 7.000) por cada guardia de 24 Hs. efectivamente realizadas, 

quedando prohibido efectuar más de 15 (quince) guardias mensuales por profesional; 

                            Que, la erogación correspondiente será abonada con los fondos de la jurisdicción 

1.1.1.01.06.000 Categoría Programática 48, Fuente de financiamiento 1.1.0, Partida 3.9.9.; 

                            Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Convalídese los Contratos de Locación de Obra suscriptos entre el Secretario de 

Salud y los contratistas detallados en el Anexo I del presente.   

 

 



 

 

 

 

Artículo 2°: Autorícese a abonar a los contratistas detallados en el Anexo I, constitutivo del 

presente, la  suma  que  corresponda   mensualmente   conforme  surja  de  la  correspondiente  

factura presentada y conformada por la Dirección General SAME Lanús y la Subsecretaría 

Integral de la Salud, dependiente de la Secretaría de Salud. 

Artículo 3°: Autorícese a la Dirección General de Contaduría a imputar y librar orden de pago a 

favor de los contratistas detallados en el Anexo I, que forma parte integrante del presente, 

conforme lo establecido en el Artículo 2°, con cargo a la jurisdicción 1.1.1.01.06.000 Categoría 

Programática 48, Fuente de financiamiento 1.1.0, Partida 3.9.9. 

Artículo 4°: El presente será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas y por el 

Señor Secretario de Salud. 

Artículo 5°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal; actúen en consecuencia las 

Secretarías  de  Salud  y  de  Economía  y  Finanzas;  remítase  copia autenticada del presente al 

Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Bs. As. - Delegación Región III - Avellaneda; y 

archívese. 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

 

 

            

 

APELLIDO NOMBRE FUNCIÓN D.N.I INICIO FINALIZACIÓN

ACEVEDO YOHANA MARIA MAGDALENA ENFERMERÍA 33.439.693 01/01/2022 30/06/2022

AGUIRRE JUAN MANUEL ENFERMERÍA 31.839.781 01/01/2022 30/06/2022

ALEGRE LORENA MARIELA ENFERMERÍA 26.395.980 01/01/2022 30/06/2022

ALES MATIAS LEONARDO ENFERMERÍA 30.810.433 01/01/2022 30/06/2022

ALVARENGA FRANCISCO JAVIER ENFERMERÍA 13.562.434 01/01/2022 30/06/2022

ANTOLICHE CASAL ALDANA AYELEN ENFERMERÍA 34.513.247 01/01/2022 30/06/2022

AUSE NATALIA GRISELDA ENFERMERÍA 33.504.936 01/01/2022 30/06/2022

AUSE SELVA CLAUDIA ENFERMERÍA 22.649.540 01/01/2022 30/06/2022

BARRIOS VICTOR ANDRES ENFERMERÍA 20.878.025 01/01/2022 30/06/2022

CALDEROLI VIVIANA BEATRIZ ENFERMERÍA 20.020.891 01/01/2022 30/06/2022

COGIONIS CAROLINA VERONICA ENFERMERÍA 23.600.449 01/01/2022 30/06/2022

FRUTOS LILIAN ELIZABETH ENFERMERÍA 33.155.682 01/01/2022 30/06/2022

GALLARDO SERGIO ISMAEL ENFERMERÍA 23.375.308 01/01/2022 30/06/2022

GARCIA SANDRA VERONICA ENFERMERÍA 29.124.749 01/01/2022 30/06/2022

GOMEZ DARIO DAMIAN ENFERMERÍA 25.415.275 01/01/2022 30/06/2022

GOMEZ VERONICA SOLEDAD ENFERMERÍA 31.534.673 01/01/2022 30/06/2022

GONZALEZ JULIETA ENFERMERÍA 34.799.715 01/01/2022 30/06/2022

GUARAPANO NAYESCA YERALDIN ENFERMERÍA 95.915.132 01/01/2022 30/06/2022

IBARROLA ALIENDE GRETEL MARGARITA ENFERMERÍA 27.728.866 01/01/2022 30/06/2022

JEREZ MARIA ALEJANDRA ENFERMERÍA 23.286.897 01/01/2022 30/06/2022

LAMAS MARIANO MIGUEL ENFERMERÍA 23.102.401 01/01/2022 30/06/2022

LECCOUNA VALERIA ANGELICA ENFERMERÍA 26.084.804 01/01/2022 30/06/2022

NOYA DARIO HERNAN ENFERMERÍA 26.762.481 01/01/2022 30/06/2022

ORELLANA RODRIGUEZ MARIA BELEN ENFERMERÍA 36.608.576 01/01/2022 30/06/2022

ORTIZ VANINA GISELA ENFERMERÍA 28.800.871 01/01/2022 30/06/2022

QUISBERT CHOQUE BLANCA MARINA ENFERMERÍA 18.826.802 01/01/2022 30/06/2022

RAMIREZ ANDREA SOLEDAD ENFERMERÍA 30.664.646 01/01/2022 30/06/2022

RIOS ROSANA VALERIA ENFERMERÍA 34.901.632 01/01/2022 30/06/2022

ROJAS MARINA FLORENCIA ENFERMERÍA 34.383.522 01/01/2022 30/06/2022

ROLON LORENZA MARTIEL ENFERMERÍA 36.611.673 01/01/2022 30/06/2022

RUIZ VANESA NATALIA ENFERMERÍA 31.740.580 01/01/2022 30/06/2022

SANCHEZ NOELIA EDITH ENFERMERÍA 34.196.458 01/01/2022 30/06/2022

SEGOVIA JULIANA VANESA ENFERMERÍA 28.465.942 01/01/2022 30/06/2022

SOLIS LAURA ANALIA ENFERMERÍA 28.107.296 01/01/2022 30/06/2022

TORRES VALERIA ALEJANDRA ENFERMERÍA 27.688.115 01/01/2022 30/06/2022

VILLA EZEQUIEL NICOLAS ENFERMERÍA 27.680.825 01/01/2022 30/06/2022

Enfermeros de guardia Contingencia COVID



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-01-18T13:51:46-0300


		2022-01-19T10:00:08-0300


		2022-01-21T15:04:00-0300


		2022-01-24T14:27:57-0300




